ASEGURADORA GUATEMALTECA, S. A

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales )
Por el ejercicic comprendido del 1 de enero al 31 de agosto de 2025

CUENTAS DE PRGDUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOQS:
Devoluciones y Cancelaciones de primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reasegure Tomado l.ocal

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENGS:

Variaciones Gastos

MAS:

“ariaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
GOSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gaslos de Adquisicién y Renovacidn

MENOCS:
Cemisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos Emision de Pélizas (Neto)

Praductos de Inversiones

UTILIDAD EN CPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA EN OPERACION

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD
MENOS:
Impuesic Sobre Iz Renta
UTILIDAD NETA

18,828,601.37

7,608,420.04

716,617.67

3,238,621.74

163,733.39

37,818,733.11

5,494 666.55

32,424,066.56

3,074,888.35

6,569,840.98

2,597,110.20

35,198,954.91

4.454,835.11

31,044118.80

(4,272,730.78)

3,391,733.51
985,948.99

18,826,601.37

4,381,682.50

6,889,811.37

14,446,918.87

26,771,389.02

21,336.730.24

380,963.12
6,926,232.53

1,420,973.21
3.617,911.90

7,307,195.65

5,038,885.11

5,434,658.78

2,268,310.54

3,081,813.45

2,213,244 04

3,166,348.24

866,569.41

70,2998.91

1,521.38

4,034,917.65

68,778.53

4,103,696.18

540,315.07

Guatemala, 31 de agosto de 2025
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